
e l e k t r o n i c k ý  m ě s í č n í k  o s t r a v s k é  u n i v e r z i t y  v  o s t r a v ě  r o č n í k  8  č í s l o  9  z Á Ř í  2 0 1 4

BUŇKY NA VĚDU MÁ V SOBĚ KAŽDÝ – STAČÍ JE JEN OBJEVIT   Buňky pro vědu jsou ústředním 
tématem letošní Noci vědců v České republice. 26. září 2014 se v rámci celé Evropské unie koná na 
různých místech tradiční setkání veřejnosti s vědou. Připojuje se i Ostravská univerzita, která zve 
veřejnost na zábavnou cestu za poznáním. Univerzitní noc vědců začne v 18 hodin v několika budo-
vách Ostravské univerzity a potrvá až do 22 hodin. Připraveny jsou přednášky, neformální besedy, 
workshopy, vědecké experimenty, výstavy, vědecké show, chemické divadlo či hudební vystoupení. 
K vidění budou speciální učebny jednotlivých fakult. Zkrátka vše, co může zaujmout malé i velké 
návštěvníky. Mohou například podebatovat o tom, co jíst, zjistit, jak je to s tělesnou energií a proč 
je pohyb nezbytný, poodhalit tajemství kódů, programovat roboty, vyzkoušet různé pokusy z fyziky, 
podívat se na medvídkovu nemocnici, naučit se základům první pomoci, debatovat o knihách i o sportu, 
sáhnout si na hudbu, skládat origami, luštit hlavolamy, prohlédnout si kosterní pozůstatky či hmyz 
a rostliny anebo expozici minerálů...
Více na: http://prf.osu.cz/index.php?kategorie=119&id=12360

takto probíhal úspěšný loňský ročník.



e l e k t r o n i c k ý  m ě s í č n í k  o s t r a v s k é  u n i v e r z i t y  v  o s t r a v ě 

2) 



e l e k t r o n i c k ý  m ě s í č n í k  o s t r a v s k é  u n i v e r z i t y  v  o s t r a v ě 

3) 

ŠACHOVÝ TURNAJ „TÁHNI“ 2014   V rámci Noci vědců pořádá Ostravská univerzita již 7. ročník 
šachového turnaje „Táhni!“. Klání proběhne pod záštitou prorektora pro řízení vědy a vnějších vztahů, 
prof. MUDr. Jana Laty, CSc., 26. září v prostorách menzy Ostravské univerzity v budově Filozofické 
fakulty. 7. ročník turnaje nabídne jednu novinku. Oceněni budou hned dva hráči – jeden z řad  
profesionálních šachistů a jeden z řad amatérů. Šanci má tedy opravdu každý! Hrát se bude švýcarským 
systémem. Přihlášky mohou všichni stateční šachisté posílat na adresu lucie.mala@osu.cz. 
Více na: http://prf.osu.cz/index.php?kategorie=119&id=12297



4) 

e l e k t r o n i c k ý  m ě s í č n í k  o s t r a v s k é  u n i v e r z i t y  v  o s t r a v ě 

PŘIHLAŠTE SE NA KURZ POKROČILÉ TECHNIKY TVORBY DOKUMENTŮ A PŘÍPRAVY PREZENTACÍ
Katedra informatiky a počítačů Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity připravila bezplatný 
kurz, na kterém si můžete prohloubit své znalosti práce v prostředí aplikace MS Word 2010 a MS 
PowerPoint 2010. V rámci kurzu proběhne pět tutoriálů v termínech 16., 23. a 30. září, 7. a 14. října. 
A to vždy od 15 do 17 hodin. K dispozici dostanete studijní materiály a krátké video ukázky. Pomocí 
jednoduchých úkolů si pak budete moci ověřit své znalosti. Není nutné zúčastnit se všech tutoriálů, 
můžete si vybrat jen ten, který vás zaujme. 

Obsah prvního tutoriálu – 16. 9. 2014
• prostředí aplikace MS Word 2010 (2013);
• práce se šablonami, formátování pomocí stylů.

Obsah druhého tutoriálu – 23. 9. 2014
• vkládání obrázků, grafů a dalších objektů;
• práce s obrázky a grafy (velikost, obtékaní, barvy aj.);
• hypertextové odkazy.

Obsah třetího tutoriálu – 30. 9. 2014
• hromadná korespondence;
• revize.

Obsah čtvrtého tutoriálu – 7. 10. 2014
• prostředí aplikace MS PowerPoint 2010 (2013);
• práce se šablonami a motivy;
• vkládání textu, obrázků a grafů (případně dalších objektů dle dohody);
• animační techniky a přechody mezi snímky.

Obsah pátého tutoriálu – 14. 10. 2014
• opakovaní vybraných témat, dle dohody se zájemci.

UNIKÁTNÍ VÝSTAVA V UNIKÁTNÍCH JESKYNÍCH    
Ve Zbrašovských aragonitových jeskyních v Teplicích nad 
Bečvou je od 1. července k vidění výstava Ateliéru 
sochařství Fakulty umění Ostravské univerzity. V prosto-
rách Mramorové síně je vystaveno celkem jedenáct figu-
rálních sochařských prací. Koncepce výstavy je založena 
na využití kontrastů mezi anorganickým tvaroslovím 
prostředí a měkce organickou morfologií lidského těla. 
Překvapivě živě působí také použití nových sochařských 
technologií a současných materiálů ve výstavním prostoru 
tvarovaném ryze přírodními procesy. Jádro výstavy tvoří 
výběr z bakalářských prací ateliéru z posledních tří let. 
Z autorů jsou zde zastoupeni např. Radomír Geryk, Petra 
Doležalová, Jan Špaček, Aneta Krátká nebo Kateřina 
Vojtěchová. Kurátorem výstavy je vedoucí Ateliéru  
sochařství Fakulty umění Jaroslav Koléšek. Výstavu si 
můžete prohlédnout až do 31. října 2014.
Více na: 
http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=12346 



e l e k t r o n i c k ý  m ě s í č n í k  o s t r a v s k é  u n i v e r z i t y  v  o s t r a v ě 

5) 

e l e k t r o n i c k ý  m ě s í č n í k  o s t r a v s k é  u n i v e r z i t y  v  o s t r a v ě 

REVITALIZACE a CE(J)CHOVNA NA DOLE MICHAL V OSTRAVĚ   Mezinárodní výstava architekto-
nické a umělecké tvorby ostravských a polských vysokých škol byla uvedena 15. září a k vidění bude 
až do 5. října 2014. V památkově chráněném objektu Důl Michal se můžete podívat na to, jak  
budoucí architekti a umělci vidí budoucnost našeho regionu, postiženého migracemi, rychlým růstem 
a stejně rychlými pády. Více na: http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=12339



e l e k t r o n i c k ý  m ě s í č n í k  o s t r a v s k é  u n i v e r z i t y  v  o s t r a v ě e l e k t r o n i c k ý  m ě s í č n í k  o s t r a v s k é  u n i v e r z i t y  v  o s t r a v ě 

LETOŠNÍ KLAVÍRNÍ KURZY VEDLI OPĚT ŠPIČKOVÍ INTERPRETI   Na Fakultě umění se o prázdninách 
uskutečnil už 3. ročník mezinárodních interpretačních klavírních kurzů. I letos se jeho odborného 
vedení ujal světoznámý francouzský pianista ruského původu Eugen Indjic. Dalšími lektory výuky hry 
na klavír byli pedagogové Fakulty umění Ostravské univerzity doc. Eliška Novotná, Mgr. Lukáš 
Michel, ArtD., a MgA. Jana Vondráčková. Klavírní kurzy přinesly opět řadu teoretických i praktických 
poznatků mladým začínajícím umělcům i soutěžemi prověřeným klavírním profesionálům. Klavírní 
kurzy vyvrcholily závěrečným koncertem v Aule Ostravské univerzity, na kterém byly klavíristům 
předány certifikáty o účasti na kurzech.
Více na: http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=12364

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 9/2014 vyšlo 19. září 2014 ••  
Tvůrčí tým řídí: Mgr. Monika Horsáková, tel.: 736 531 706; e-mail: newsletter@osu.cz, Monika.Horsakova@seznam.cz •• 
Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. Dále všem základním a středním 
školám Moravskoslezského kraje. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální 
délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, fotografie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu po-
zvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. • Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků 
ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter ••• 
 

CHYSTÁ SE 2. ČÍSLO ČASOPISU NOVUM_OU   
Tentokrát jsme je zaměřili na úspěšné absolventy  
i atraktivní studenty, na zajímavé mimoškolní, ale 
se studiem související aktivity. Uvnitř najdete  
rozhovor s jedním z nejznámějších evropských 
lettristů a pedagogem Fakulty umění Eduardem 
Ovčáčkem, básníkem, laureátem letošní Státní  
ceny za literaturu a absolventem studia literární 
vědy na Filozofické fakultě Petrem Hruškou,  
novopečeným studentem Přírodovědecké fakulty 
Danem Bártou nebo vedoucím sportovní repre-
zentace Ostravské univerzity Radimem Kofránkem 
a jedním z jeho svěřenců – reprezentantem 
Markem Vančem. O zkušenosti ze zahraniční stáže 
programu Erasmus se zase podělí studentka 
Politické a kulturní geografie na Přírodovědecké 
fakultě Tereza Rennerová. 

Foto: Dan Bárta


